

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 2 5 日に契約した R 7 水戸国道管内交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 0 月 8 日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町 1 9 6 2 - 2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県水戸市河和田町 4 3 7 9 番地 9 2

氏名 株式会社アイ・ロード

代表取締役 小又 純

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(水戸市元吉田町地区)		式	1		5,347,665	
舗装工		式	1		105,028	
薄層カー舗装工		式	1		105,028	
薄層カー舗装	RPN-301					
【夜間】		m2	14	7,502	105,028	
防護柵工		式	1		3,582,287	
車止めポスト工		式	1		3,582,287	
車止めポラード	土中式 Hb種 As削孔含む					
【夜間】		本	43	83,309	3,582,287	
標識工		式	1		230,982	
小型標識工		式	1		230,982	
小型標識	500×1620 広角ガラス					
(2) 【夜間】		基	1	230,982	230,982	
区画線工		式	1		921,938	
区画線工		式	1		921,938	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	2,500	350.2	875,500	
(1)						
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	59	787.1	46,438	
(3)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		334	
運搬処理工						
		式	1		334	
殻運搬	現場～仮置場 アスファルト殻					
(1)【夜間】		m3	0.04	1,058	42	
殻運搬	アスファルト殻					
(2)		m3	0.04	2,968	118	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	0.04	4,365	174	
仮設工						
		式	1		507,096	
交通管理工						
		式	1		507,096	
交通誘導警備員	A(昼間施工)					
(1)		式	1		53,439	
交通誘導警備員	B(昼間施工)					
(2)		式	1		48,897	
交通誘導警備員	A(夜間施工)					
(3)		式	1		160,320	
交通誘導警備員	B(夜間施工)					
(4)		式	1		244,440	
直接工事費						
		式	1		5,347,665	
共通仮設費						
		式	1		1,515,899	
共通仮設費						
		式	1		260,215	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		58,674	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,674	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		201,541	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,255,684	
純工事費						
		式	1		6,863,564	
現場管理費						
		式	1		4,152,488	
工事原価						
		式	1		54,805,980	
一般管理費等						
		式	1		8,294,020	
工事価格						
		式	1		63,100,000	
消費税相当額						
		式	1		6,310,000	
工事費計						
		式	1		69,410,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (茨城町小幡地区)		式	1		2,359,830	
舗装工		式	1		48,557	
アスファルト舗装工		式	1		48,557	
下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	10	1,178	11,780	
表層(歩道部) 【夜間】	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	13	2,829	36,777	
縁石工		式	1		322,150	
作業土工		式	1		8,370	
床掘り 【夜間】	土砂	式	1		2,911	
土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,306	
整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	式	1		153	
縁石工		式	1		313,780	
歩車道境界ブロック (1) 【夜間】	FK-2 両面R	m	22	7,822	172,084	
歩車道境界ブロック (2) 【夜間】	FK-2a-20 両面R	m	16	6,787	108,592	
歩車道境界ブロック (3) 【夜間】	FK-2c-20 両面R	m	4	8,276	33,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識工						
		式	1		728,044	
作業土工						
		式	1		4,913	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【夜間】		式	1		4,775	
整地	残土受入れ地での処理					
【夜間】		式	1		138	
小型標識工						
		式	1		723,131	
小型標識	500×1640 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
(3)【夜間】		基	2	222,902	445,804	
小型標識	500×1950 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
(4)【夜間】		基	1	277,327	277,327	
区画線工						
		式	1		796,038	
区画線工						
		式	1		796,038	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
(1)		m	27	350.2	9,455	
溶融式区画線	溶融式手動 ｾﾞﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
(2)		m	110	888.9	97,779	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
(3)		m	520	787.1	409,292	
区画線消去	削取り式					
		m	483	578.7	279,512	
構造物撤去工						
		式	1		67,657	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		55,164	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
【夜間】		m3	1	14,275	14,275	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
(1)		式	1		31,012	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
(1)【夜間】		m2	13	759.8	9,877	
運搬処理工						
		式	1		12,493	
殻運搬	現場～仮置場 コンクリート殻(無筋)					
(3)【夜間】		m3	1	1,112	1,112	
殻運搬	仮置場～処分場 コンクリート殻(無筋) 積込含む					
(4)		m3	1	3,220	3,220	
殻運搬	アスファルト殻					
(5)【夜間】		m3	0.6	1,235	741	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	1	2,837	2,837	
殻処分	アスファルト殻					
(3)【夜間】		m3	0.6	7,639	4,583	
仮設工						
		式	1		397,384	
交通管理工						
		式	1		397,384	
交通誘導警備員	A(昼間施工)					
(1)		式	1		89,065	
交通誘導警備員	B(昼間施工)					
(2)		式	1		81,495	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	式	1		80,160	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	式	1		146,664	
直接工事費		式	1		2,359,830	
共通仮設費		式	1		789,446	
共通仮設費		式	1		48,295	
現場環境改善費（率計上）		式	1		48,295	
共通仮設費（率計上）		式	1		741,151	
純工事費		式	1		3,149,276	
現場管理費		式	1		2,158,439	
工事原価		式	1		5,307,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(水戸市渋井町地区)		式	1		977,836	
区画線工		式	1		875,500	
区画線工		式	1		875,500	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	2,500	350.2	875,500	
(1)						
仮設工		式	1		102,336	
交通管理工		式	1		102,336	
交通誘導警備員	A(昼間施工)	式	1		53,439	
(1)						
交通誘導警備員	B(昼間施工)	式	1		48,897	
(2)						
直接工事費		式	1		977,836	
共通仮設費		式	1		334,353	
共通仮設費 (率計上)		式	1		334,353	
純工事費		式	1		1,312,189	
現場管理費		式	1		977,984	
工事原価		式	1		2,290,173	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(ひたちなか市枝川)		式	1		4,986,141	
標識工		式	1		841,176	
小型標識工		式	1		841,176	
小型標識	500×2000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	3	280,392	841,176	
(5)【夜間】						
区画線工		式	1		3,706,765	
区画線工		式	1		3,706,765	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	8,000	350.2	2,801,600	
(1)						
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1,150	787.1	905,165	
(3)						
道路付属施設工		式	1		14,088	
道路付属物工		式	1		14,088	
道路鋸	小型鋸 10個未満	個	6	2,348	14,088	
【夜間】						
仮設工		式	1		424,112	
交通管理工		式	1		424,112	
交通誘導警備員	A(昼間施工)	式	1		142,504	
(1)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B(昼間施工)					
(2)		式	1		130,392	
交通誘導警備員	A(夜間施工)					
(3)		式	1		53,440	
交通誘導警備員	B(夜間施工)					
(4)		式	1		97,776	
直接工事費						
		式	1		4,986,141	
共通仮設費						
		式	1		1,390,353	
共通仮設費						
		式	1		190,395	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		190,395	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,199,958	
純工事費						
		式	1		6,376,494	
現場管理費						
		式	1		3,904,509	
工事原価						
		式	1		10,281,003	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(ひたちなか市市毛)		式	1		4,088,845	
標識工		式	1		231,123	
作業土工		式	1		1,348	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【夜間】		式	1		1,302	
整地	残土受入れ地での処理					
【夜間】		式	1		46	
小型標識工		式	1		229,775	
小型標識	500×1600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
(1)【夜間】		基	1	229,775	229,775	
区画線工		式	1		3,432,135	
区画線工		式	1		3,432,135	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	9,000	350.2	3,151,800	
(1)						
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	190	787.1	149,549	
(3)						
区画線消去	削取り式	m	226	578.7	130,786	
構造物撤去工		式	1		1,475	
構造物取壊し工		式	1		1,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		646	
舗装版破碎積込 【夜間】	小規模	m2	0.3	2,274	682	
運搬処理工		式	1		147	
殻運搬 (6)【夜間】	現場～仮置場 アスファルト殻	m3	0.01	2,838	28	
殻運搬 (7)	仮置場～処分場 アスファルト殻 積込含む	m3	0.01	7,470	74	
殻処分 (4)	アスファルト殻	m3	0.01	4,583	45	
仮設工		式	1		424,112	
交通管理工		式	1		424,112	
交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	式	1		142,504	
交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	式	1		130,392	
交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	式	1		53,440	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	式	1		97,776	
直接工事費		式	1		4,088,845	
共通仮設費		式	1		1,216,675	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		160,675	
現場環境改善費（率計上）		式	1		160,675	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,056,000	
純工事費		式	1		5,305,520	
現場管理費		式	1		3,345,395	
工事原価		式	1		8,650,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (ひたちなか市佐和)		式	1		2,958,630	
区画線工		式	1		2,526,234	
区画線工		式	1		2,526,234	
熔融式区画線 (1)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	6,000	350.2	2,101,200	
熔融式区画線 (3)	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	540	787.1	425,034	
道路付属施設工		式	1		83,892	
道路付属物工		式	1		83,892	
車線分離標 【夜間】	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	3	27,964	83,892	
仮設工		式	1		348,504	
交通管理工		式	1		348,504	
交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	式	1		142,504	
交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	式	1		130,392	
交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	式	1		26,720	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	式	1		48,888	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		2,958,630	
共通仮設費		式	1		980,771	
共通仮設費		式	1		123,525	
現場環境改善費（率計上）		式	1		123,525	
共通仮設費（率計上）		式	1		857,246	
純工事費		式	1		3,939,401	
現場管理費		式	1		2,605,173	
工事原価		式	1		6,544,574	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(東海村石神外宿)		式	1		777,516	
標識工		式	1		463,983	
作業土工		式	1		4,433	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【夜間】		式	1		4,341	
整地	残土受入れ地での処理					
【夜間】		式	1		92	
小型標識工		式	1		459,550	
小型標識	500×1600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
(1)【夜間】		基	2	229,775	459,550	
区画線工		式	1		203,813	
区画線工		式	1		203,813	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	110	350.2	38,522	
(1)						
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	210	787.1	165,291	
(3)						
仮設工		式	1		109,720	
交通管理工		式	1		109,720	
交通誘導警備員	A(昼間施工)					
(1)		式	1		17,813	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	式	1		16,299	
交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	式	1		26,720	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	式	1		48,888	
直接工事費		式	1		777,516	
共通仮設費		式	1		285,128	
共通仮設費		式	1		19,503	
現場環境改善費(率計上)		式	1		19,503	
共通仮設費(率計上)		式	1		265,625	
純工事費		式	1		1,062,644	
現場管理費		式	1		792,232	
工事原価		式	1		1,854,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(水戸市大工町地区)		式	1		4,202,939	
舗装工						
		式	1		2,957,196	
薄層カー舗装工						
		式	1		2,957,196	
薄層カー舗装	RPN-301					
【夜間】		m2	473	6,252	2,957,196	
標識工						
		式	1		850,924	
作業土工						
		式	1		1,203	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【夜間】		式	1		1,157	
整地	残土受入れ地での処理					
【夜間】		式	1		46	
小型標識工						
		式	1		849,721	
小型標識板	500×1950 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 板のみ					
【夜間】		基	1	126,590	126,590	
小型標識	500×1640 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
(3) 【夜間】		基	2	222,902	445,804	
小型標識	500×1950 広角ﾌﾟﾘｽﾑ					
(4) 【夜間】		基	1	277,327	277,327	
区画線工						
		式	1		194,398	
区画線工						
		式	1		194,398	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	3	350.2	1,050	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	5	888.9	4,444	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	240	787.1	188,904	
構造物撤去工		式	1		3,149	
構造物取壊し工		式	1		2,884	
舗装版切断 (2)	コンクリート舗装版 15cm以下	式	1		2,350	
舗装版破碎 (2)【夜間】	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	0.5	1,069	534	
運搬処理工		式	1		265	
殻運搬 (8)【夜間】	現場～仮置場 コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	1,058	31	
殻運搬 (9)	仮置場～処分場 コンクリート殻(無筋) 積込含む	m3	0.03	3,480	104	
殻処分 (5)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	4,365	130	
仮設工		式	1		197,272	
交通管理工		式	1		197,272	
交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	式	1		35,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	式	1		32,598	
交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	式	1		80,160	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	式	1		48,888	
直接工事費		式	1		4,202,939	
共通仮設費		式	1		1,239,894	
共通仮設費		式	1		164,390	
現場環境改善費(率計上)		式	1		164,390	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,075,504	
純工事費		式	1		5,442,833	
現場管理費		式	1		3,417,839	
工事原価		式	1		8,860,672	